
                 Dagdas novada 

SVARIŅU PAGASTA TAUTAS 
BIBLIOTĒKAS 

 

DARBA PLĀNS 
 

2017 .GADAM. 
 

1. Galvenie gada darba virzieni, uzdevumi 
 

Bibliotēkas reklāmas pasākumu organizēšana un 

jauno lietotāju piesaistīšana. 
Gada laikā L.Paskačima 

 Darbs pie bibliotēkas krājuma – kvalitatīva 

krājuma pilnveidošana, datu bāzēm 
Gada laikā L.Paskačima 

Paaugstināt kvalitatīvus pakalpojumus izmantojot 

kopētāju un datoru ar internēta pieslēgumu. 
Gada laikā L.Paskačima 

Piedalīties sava pagasta sabiedriskajā dzīvē, 

atzīmējot valsts, kā arī tautas svētkus un tradīcijas. 
Gada laikā L.Paskačima 

 

  2. Lietotāju bibliotekārā apkalpošana 
 

 Lietotāju reģistrācija. 
 

Gada laikā 
 

L.Paskačima 
 

Organizēt bibliotēkas izmantošanu lietotāju 

informacionālām, pētniecības, izglītības un atpūtas 

vajadzībām. 

 
Gada laikā 

 
L.Paskačima 

Radīt kvalitatīvu lietotāju pieprasītu krājumu, 

pievēršot uzmanību mainīgajām 
lietotāju vajadzībām. 

Gada laikā L.Paskačima 

Sniegt visas nepieciešamās uzziņas pēc bibliotēkas 

lietotāju pieprasījuma. 
Gada laikā L.Paskačima 

Veicināt visu pieejamo IT pakalpojumu lietderīgu 

izmantošanu. Apmācība un konsultācijas. 
 

Gada laikā 
 
 

L.Paskačima 
 
 

Sniegt bibliotēkas maksas pakalpojumus. Gada laikā L.Paskačima 

Ar literatūras palīdzību iepazīstināt lietotājus ar 

sabiedriskajām aktualitātēm valsts, novada un 

pagasta dzīvē. 
 

Gada laikā L.Paskačima 

 

  



Pasākumu plāns 

 
Janvāris 

 
 
PASĀKUMA 

NORISES 
LAIKS 

 
PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN NOSAUKUMS 

PASĀKUMA 

NORISES VIETA, 
ATBILDĪGAIS 

No 2.01 Izstāde un pārrunas: 
„ Ieskaties nākotnē. 
Uguns gaiļa 2017.gada prognozes.” 

L.Paskačima 

11.-19.01 Literatūras izstāde: „Egilam Lukjanskim-80” 
veltīta latviešu rakstnieka jubilejai.  

L.Paskačima 

18.--27.01 “ Barikāžu laiks” -izstāde veltīta1991. gada barikāžu 
aizstāvju atceres dienai. 

L.Paskačima 

No 25.01 Literatūras izstāde: 
 „Dzejniekam Vitautam Ļūdēnam-80” 

L.Paskačima 

Visu mēnesi  Tikšanas ar Bērnu žūrijas ekspertiem. 
Atskaite, nobeiguma pasākums. 

L.Paskačima 
 

 
Februāris 

 
PASĀKUMA 

NORISES 
LAIKS 

 
PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN NOSAUKUMS 
 

PASĀKUMA 

NORISES VIETA, 
ATBILDĪGAIS 

No 6.02 Literatūras izstāde: 
„Dzejniecei Mirdzai Ķempei-110 „ 

L.Paskačima 

No 8.02 Literatūras izstāde: amerikāņu rakstniekam 
 „Sidnijam Šeldonam-100” 

L.Paskačima 

14.02. Derīgo padomu stunda:  
„ Es daru tā…”  

L.Paskačima 
 

No 16.02 Literatūras izstāde un apskats: 
„Mārai Zālītei-65” (latviešu dzejniece, dramaturgs) 

L.Paskačima 

No 21.02 Literatūras izstāde: 
„Rakstniecei Skaidrītei Kaldupei-95” 

L.Paskačima 

   24.02 
 

Bibliotekārā stunda :  
„Nāc un meklē Letonika.lv”  

L.Paskačima 
 
 

 
Marts 

 
 
PASĀKUMA 

NORISES 
LAIKS 

 
PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN NOSAUKUMS 

PASĀKUMA 

NORISES VIETA, 
ATBILDĪGAIS 

Visu mēnesi e-prasmju nedēļa 
„Dzīve ērtāka, lētāka ar internetu.” 
 (par e- pakalpojumiem konsultācijas) 

L.Paskačima 

No 13.03 Literatūras izstāde veltīta latviešu dzejniekam 
„Mārim Melgalvam-60” 

L.Paskačima 



16.03. Jauno grāmatu diena L.Paskačima 

No 20.03 Literatūras izstāde veltīta latviešu rakstniekam 
„Jānim Plotniekam- 85” 

L.Paskačima 

 
Aprīlis 

 
 
PASĀKUMA 

NORISES 
LAIKS 

 
PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN NOSAUKUMS 

PASĀKUMA 

NORISES VIETA, 
ATBILDĪGAIS 

3.04. Pasaules veselības dienai pārrunas: 
“ Veselīgai dzīvei – vairāk prieka!”  

L.Paskačima 

10.04. Bibliotēkas telpu un logu noformējums Lieldienām. 
( ar skolas vecuma bērniem) 

L.Paskačima 

No 10.04 Tematiska izstāde un apskats veltīts Lieldienas 

svētkiem: „Lai nākdama,kas nākdama, 
                   Lieldieniņa tā atnāca  
                  Ar raibām oliņām,  
                  Ar siltiem pīrāgiem.”  
 

L.Paskačima 

18.04. 
 
 

Derīgo padomu stunda lauksaimniekiem. L.Paskačima 
 
 

Visu 
aprīļa 

mēnesi 

“ Dārzkopja pavasaris” -padomi sējējiem un 

stādītājiem, saimniekiem, www.lad.gov.lv 
lietotājam 

L.Paskačima 

No 17.04 Literatūras izstāde veltīta latviešu dzejniekam 
„Andrim Vējānam-90” 

L.Paskačima 

 
No 24.04 

 
 
 
 

Bibliotēkas nedēļa:  
o Informācijas diena: „Kas jauns bibliotēkā?” 
o Novecojošas un mazvērtīgas literatūras 

nodošana:„Jo nederēs, paņem”. 

L.Paskačima 
 
 

 
aprīļa 

beigas 

 
Piedalīšana Lielajā talkā 

 
L.Paskačima 

 
Maijs 

 
 
PASĀKUMA 

NORISES 
LAIKS 

 
PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN NOSAUKUMS 

PASĀKUMA 

NORISES VIETA, 
ATBILDĪGAIS 

No 2.05 Literatūras izstāde veltīta latviešu  
rakstniekam „Alfredam Dziļumam-110”  

L.Paskačima 
 

3.05. Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas  dienai : 
Īsfilmu „4.maija stāsti”,”4. maijs 1990.g.”, „Par 

tēvzemi un brīvību” demonstrēšana .  

L.Paskačima 

No 8.05 Mātes dienai literatūras izstāde: 
„Ļuj man Tevi māmulīt, 
Tavā dienā godināt, … „ 
  

L.Paskačima 

http://www.lad.gov.lv/


Visu 
mēnesi 

 
Sniegt palīdzību www.vid.gov.lv lietotājam 

 
L.Paskačima 

  29.05 Literatūras izstāde: „Ko lasīsim vasarā?” L.Paskačima 
 

 
Jūnijs 

 
 
PASĀKUMA 

NORISES 
LAIKS 

 
PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN NOSAUKUMS 

PASĀKUMA 

NORISES VIETA, 
ATBILDĪGAIS 

No 1.06 Literatūras izstāde veltīta latviešu karikatūristam 
„Gunāram Bērziņam-90” 
 

L.Paskačima 

No 6.06 Tematiskā izstāde: „Jums absolventi!” L.Paskačima 

14.06  Literārā pēcpusdiena skolēniem: „Esi sveicināta, vasara!” 
 

L.Paskačima 
 

No 15.06 Tematiskā izstāde un apskats: 
„Visa laba Jāņu zāle” 

L.Paskačima 
 

16.06 Bibliotēkas telpu un logu noformējums Jāņiem. 
( ar skolas vecuma bērniem) 

L.Paskačima 

 
Jūlijs 

 
 
PASĀKUMA 

NORISES 
LAIKS 

 
PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN NOSAUKUMS 

PASĀKUMA 

NORISES VIETA, 
ATBILDĪGAIS 

No 4.07 Foto izstāde: „Ciemata krāšņums” 
 

L.Paskačima 

5.07 Papildināt ar jauniem materiāliem pastāvīgo izstādi 

”Lasītājs iesaka” 
L.Paskačima 

16.07 Jauno grāmatu diena L.Paskačima 
Datums tiks 
precizēts 

 
Novadpētniecības istabas atvērto durvju diena 
 

E.Šļahota 
L.Paskačima 

27.07 Viktorīna skolas vecuma bērniem. 
 

L.Paskačima 

 
Augusts 

 
 
PASĀKUMA 

NORISES 
LAIKS 

 
PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN NOSAUKUMS 

PASĀKUMA 

NORISES VIETA, 
ATBILDĪGAIS 

No 7.08 Literatūras izstāde veltīta angļu rakstniecei 
 „ Enidai Blaitonei-120” 
  

L.Paskačima 

14.08 Derīgo padomu stunda un izstāde: 
„Konservē ar prieku!” par augļu un dārzeņu 

sagatavošanu ziemai. 

L.Paskačima 

No 22.08 Literatūras izstāde veltīta latviešu  L.Paskačima 

http://www.vid.gov.lv/


rakstniekam „Jānim Jaunsudrabiņam-140”   

24.08 “ Laiks uz skolu iet” pēcpusdiena 
 

L.Paskačima 

 
Septembris 

 
 
PASĀKUMA 

NORISES 
LAIKS 

 
PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN NOSAUKUMS 

PASĀKUMA 

NORISES VIETA, 
ATBILDĪGAIS 

No 1.09 Literatūras izstāde veltīta dzejniecei „Lijai Brīdakai-85” 
  

L.Paskačima 
 
 

No 4.09 Literatūras izstāde veltīta Latvijas Valsts prezidentam 

„Kārlim Ulmanim-140” 
L.Paskačima 

No 25.09 Jaunāko dzejas grāmatas izstāde  
„Atkal Dzejas dienas klāt!” 

L.Paskačima 

Oktobris 
 

 
PASĀKUMA 

NORISES 
LAIKS 

 
PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN NOSAUKUMS 

PASĀKUMA 

NORISES VIETA, 
ATBILDĪGAIS 

3.10 Derīgo padomu stunda: „Kā palikt veselam” 
 

L.Paskačima 

     No 10.10 Literatūras izstāde „Grāmatas-antidepresanti”  L.Paskačima 
 

 
    No 15.10 

Literatūras izstāde veltīta grafiķim, bērnu grāmatu 

ilustratoram, dzejniekam  
 Albertam Kronenbergam-130 
 

 
L.Paskačima 

28.10 Jauno grāmatu diena 
 

L.Paskačima 

 
Novembris 

 
PASĀKUMA 

NORISES 
LAIKS 

 
PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN NOSAUKUMS 

PASĀKUMA 

NORISES VIETA, 
ATBILDĪGAIS 

 
No 10.10 

Literatūras izstāde veltīta Zviedru rakstniecei  
 „Astrīdai Lindgrēnei-110” 
 

 
L.Paskačima 

No 14.10 Literatūras izstāde: 
„Daudzveidīgā Latvija.” 
veltīta  Latvijas Republikas proklamēšanas  
99. gadadienai. 

 
L.Paskačima 

Datums tiks 
precizēts 

Atvērto durvju diena „Izmēģini senas lietas” 
novadpētniecības istabā.(bērniem skolas vecumā) 

L.Paskačima 
 



No 24.11 “ Lielā brīnuma gaidīšanas laiks.” 
tematiska izstāde veltīta Ziemassvētkiem. 
Izstādes apskats. 

L.Paskačima 

No 29.11 Izstāde: “ Siltas dāvanas vēsajam laikam.” (rokdarbu 
lit.izstāde) 

L.Paskačima 

 
Decembris 

 
 
PASĀKUMA 

NORISES 
LAIKS 

 
PASĀKUMA VEIDS, TEMATS UN NOSAUKUMS 
 

PASĀKUMA 

NORISES VIETA, 
ATBILDĪGAIS 

No 01.12 Foto izstāde: „ Svariniešu aktivitātes 2017” L.Paskačima 

No 04.12 Literatūras izstāde veltīta latviešu rakstniekam  
„Andrejam Upītim-140” 
 

L.Paskačima 
 

No 14.12 Tematikā izstādes cikls un apskats: 
" Piparkūku smarža gaisā,  
Salatēvs ar roku māj,  
Dāvanas tam liktas maisā -  
Skaties, Ziemassvētki klāt!” 
 ( maskas, dzejoļi, apsveikumi, ēdieni…) 

L.Paskačima 

22.12 Ziemassvētku akcija „Dāvini no sirds!” 
(ar pašdarinātām dāvaniņām iepriecināsim bibliotēkas 

lietotājus .) 
 

L.Paskačima 

 
 
 3.Darbs ar krājumiem  

 
Grāmatu krājumu komplektēšana, saskaņā ar 

bibliotēkas koncepciju un budžeta iespējām. 
Gada laikā 
 

L.Paskačima 
 

 
Jauno grāmatu izstāžu rīkošana. 

 
Gada laikā 

 
L.Paskačima 

Periodikas abonēšana. Gada laikā L.Paskačima 

Krājuma organizēšana (iespieddarbu pieņemšana,  
krājuma kārtojums un izvietojums, grāmatu 

labošana). 

 
Gada laikā 
 

L.Paskačima 
 
 

 
Izveidot un izvietot uz plauktu galiem jaunus 
uzrakstus lasītāju informēšanai. 
 

 
Februārī 
 
 

 
L.Paskačima 
 
 

Nodrošināt grāmatu krājuma un citu materiālo 

vērtību uzskaiti, saglabāšanu un drošību. 
Gada laika 
 
 

L.Paskačima 

Novecojušo un neizmantoto grāmatu norakstīšana. Gada laikā L.Paskačima 
Dāvinājuma un ziedojuma pieņemšana . Gada laikā L.Paskačima 
 Panākt, lai lietotāji savlaicīgi apmainītu grāmatas 

bibliotēka. 
Gada laikā L.Paskačima 

 Regulāri strādāt ar lietotājiem-parādniekiem. Gada laikā L.Paskačima 



 
 

4.Uzziņu un informācijas darbs 
 

Sniegt visas nepieciešamās uzziņas (mutisku, 
telefonisku, elektronisku, rakstisku) pēc 

bibliotēkas lietotāju pieprasījuma. 

Gada laikā L.Paskačima 

Regulāri informēt lietotājus par jaunāko literatūru, 

organizējot izstādes , apskatus. 
 

Gada laikā L.Paskačima 

Tematiskās mapes veidošana un papildināšana, 
popularizēšana. 
 

Gada laikā 
 
 

L.Paskačima 
 
 

Bezmaksas interneta pakalpojumu sniegšana. 
 

Gada laika 
 

L.Paskačima 
 

 
Sniegt konsultācijas bibliotēkas lietotājiem, datoru 

un interneta lietošanā. 
 

 
Gada laika 
 
 

 
L.Paskačima 
 
 

Vest datoru un interneta izmantošanas reģistrācijas 
žurnālu, kontrolēt to aizpildīšanu. 
 

Gada laika L.Paskačima 

 
 

5.Starpbibliotēkas abonements 
 
Lietotāju iepazīšana ar SBA 
 

Gada laikā L.Paskačima 

 

 
6.Novadpētniecības darbs 

 
Jaunas novadpētnieciskas informācijas savākšana 
 un glabāšana. 

Gada laikā L.Paskačima 

Papildināt ar jauniem eksponātiem 

novadpētniecības istabu.  
Gada laikā L.Paskačima 

E.Šļahota 
Turpināt klāt mapē jaunus materiālus par Svariņu 
pagasta un bibliotēkas vēsture. 

Gada laikā L.Paskačima 

Novadpētniecības darba reklamēšana un 

popularizēšana.                                                               
Gada laikā L.Paskačima 

E.Šļahota 
Visus gribētājus iepazīstināt ar novadpētniecības 

istabas materiāliem.                                                            
Gada laikā L.Paskačima 

E.Šļahota 
 

 
 
 
 



7. Automatizācija 
 
Datora un kopētāja izmantošana bibliotekāra darbā. Gada laikā L.Paskačima 
Datora, printera un kopētāja, digitāla fotoaparāta  
 izmantošana, informācijas meklēšana internetā  
bibliotēkas lietotājiem.  

Gada laikā 
 
 

L.Paskačima 

Piedalīšanās kursos kvalifikācijas paaugstināšanai Gada laikā L.Paskačima 
 
 

8. Darbinieka tālākizglītība 
 

Piedalīšanās reģiona un novada bibliotekāres 

seminārus, kursos, pieredzes apmaiņas braucienos 
Gada laikā L.Paskačima 

 

9. Bibliotēkas publicitāte 
 
Bibliotēkas darbības atspoguļošana vietējas preses 

un www.dagda.lv , 
www.svarinubiblioteka.blogspot.com 

Gada laikā L.Paskačima 

 

10.Finansiāla darbība 

 
Efektīvi izmantot piešķirto budžeta naudu Pēc vajadzības L.Paskačima 
Izmantot juridisko un fizisko personu dāvinājums 

un ziedojumus 
Gada laikā L.Paskačima 

 

11.Projektizstrāde 
 

Turpmāka piedalīšanās KKF programmas „Bērnu 

žūrija” 
Gada laikā L.Paskačima 

 

12.Sadarbības tikls, partneri 
 

Efektīvi izmantot piešķirto budžeta naudu . Gada laikā L.Paskačima 

Turpmāka piedalīšanās KKF programmas „Bērnu 

žūrija”. 
Gada laikā L.Paskačima 

Sadarbība ar jauniešu biedrību „Delverība” Gada laikā L.Paskačima 
Sadarbība ar Bērziņu, Ezernieku, Kalniešu, Dagdu, 

Krāslavu bibliotēkām. 
Gada laikā 
 

L.Paskačima  

 Veidot katra bērna individuālās iemaņas un prasmes 

darbam ar grāmatu, datoru. 
Gada laikā L.Paskačima 

 

   

Darba plānu sastādīja Svariņu pagasta tautas                                         
bibliotēkas vadītāja                                                              L.Paskačima                                                                                                                                     
     

http://www.dagda.lv/

